Jika nasabah telah dinyatakan pailit dan gagal menyelesaikan hutangnya, bank harus menunda tagihan hutang sampai ia menjadi sanggup kembali, atau berdasarkan kesepakatan.³³

³³ Sumber; sharialearn.wikidot.com/fatwa-dsn,) Diakses ,Senin 12Agustus 2013)

(Ditetapkan di: Jakarta, Tanggal: 26 dzulhijjah 1420 H/1 April 2000 M)

3. Pendapat Para Ulama Tentang Murabahah

1) *Murabahah yang Makruh Menurut Ulama Hanbali*

Ulama Hanbali membedakan antara dua bentuk akad jual beli Murabahah berikut ini :

- a. Jaiz : jika laba disebutkan atau ditentukan terpisah dari atau tidak dihubungkan dengan besarnya modal.